
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 мая 2024 года                                                                                                      № 309 

г. Камбарка 
 

 

Об изменении существенных условий 

контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения нужд муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

 

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Распоряжением 

Главы Удмуртской Республики от 18 марта 2022 года № 62-РГ «О создании 

Республиканской комиссии по повышению устойчивости развития экономики в 

Удмуртской Республике в условиях санкций», пункта 3 Постановления 

Правительства Удмуртской Республики от 28 апреля 2022 года № 234 «Об 

отдельных особенностях изменения существенных условий контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд 

Удмуртской Республики» в целях повышения эффективности закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения существенных условий 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения нужд муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», заключенных до 1 января 2025 года, 

если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон 

контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения (далее – 

Порядок). 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

consultantplus://offline/ref=72BCDF87CDC7EBD91763BB6ECF028646093E30CE7F898B8BC8EDD4567136FB6C87F7F8DD8839C7451A1945D1F7AB09B14D104F79E942D61A1579F2i7SEH


 

 

 2. Установить, что по соглашению сторон допускается изменение 

существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, заключенных до 1 января 2025 года для обеспечения нужд 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», если при исполнении таких контрактов возникли не 

зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их 

исполнения, при наличии распоряжения Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

о возможности изменения существенных условий контракта, принятого в 

соответствии с Порядком. 

 3. Признать утратившим силу: 

 3.1 Постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 04 мая 

2022 года № 390 «Об изменении существенных условий контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»; 

 3.2 Постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 08 

февраля 2023 года № 53 «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» от 04 мая 2022 года № 390 «Об изменении 

существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителей Главы Администрации, координирующих вопросы по своим 

направлениям деятельности. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                          А.Н. Галанов 
Экз.- 2 


